UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TƯ NGHĨA

Số: 3995/UBND

V/v tăng cường công tác quản lý

tàu cá, thực hiện giải pháp góp

phần ngăn chặn, xử lý tàu cá

khai thác IUU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tư Nghĩa, ngày 31 tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện nội dung Công văn số 6038/SNNPTNT-TS ngày 17/12/2024 của Sở

Nông nghiệp và PTNT về việc tăng cường công tác quản lý tàu cá, thực hiện giải pháp

góp phần ngăn chặn, xử lý tàu cá khai thác IUU. Sau khi tổng hợp báo cáo rà soát của các

địa phương, UBND huyện Tư Nghĩa báo cáo công tác quản lý tàu cá thực hiện trên địa

bàn huyện như sau:

1. Số lượng tàu cá có chiều dài lớn nhất từ 6m trở lên đã đăng ký (tính đến ngày

16/12/2024) trên địa bàn huyện như sau:

TT
Số đăng ký

QNg-…TS
Họ và tên chủ tàu Địa chỉ Nghề

Chiều

dài (m)

Công

suất (CV)

1 2545 Trần Văn Liêm Nghĩa Hoà Vây 14,60 22

2 92358 Võ Thị Ngọc Anh Nghĩa Hòa Câu 18,20 409

3 22503 Nguyễn Đình Danh Nghĩa Lâm Kéo 14,30 155

4 92194 Hồ Hoàng Thái Nghĩa Lâm Kéo 23,00 612

- Đối với Tàu cá mang số hiệu QNg-2545TS do ông Trần Văn Liêm (trú tại

thôn Thu Xà, xã Nghĩa Hòa) làm chủ tàu, xác định tàu không còn sử dụng và hiện tại

đang chìm dưới nước hơn 10 năm tại khu vực lòng sông xóm 1 thôn Tân Thạnh, xã

Nghĩa An, Thành phố Quảng Ngãi.

- Đối với 03 chủ tàu còn lại trong sách, vẫn hoạt động bình thường.

2. Đề nghị: Sở Nông nghiệp và PTNT xóa tên tàu cá mang số hiệu QNg-2545TS

(do ông Trần Văn Liêm trú tại thôn Thu Xà, xã Nghĩa Hòa làm chủ) trong sổ đăng ký

tàu cá Quốc gia và đưa ra khỏi hệ thống cơ sở dữ liệu nghề cá quốc gia – VNFishbase

theo quy định.

Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Ngãi xem xét, tổng hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng NNPTNT (t/h);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thiên Thanh

		2025-01-02T08:33:05+0700
	Việt Nam
	Trần Thiên Thanh<ttthanh-tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-02T08:33:10+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Tư Nghĩa<tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!